47Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.388

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#491145#47#566483>

PORTARIA Nº 0974, DE 4 DE OUTUBRO DE 2024

Retorna militares da reserva remunerada para a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II
e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019, com fundamento na Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, especialmente
em seu art. 92, e na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, e em observância ao teor do Ofício nº 119085/2024/PM (SEI nº 65549646),
bem como ao que consta no Processo SEI nº 202400002114466, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 7 de outubro de 2024, os Policiais Militares da Reserva Remunerada constantes
no Anexo Único desta Portaria, convocados transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio das Portarias relacionadas a seguir.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

POLICIAIS MILITARES PARA RETORNO À INATIVIDADE

Nº POSTO/GRAD RG NOME COMPLETO CPF PORTARIA DE
CONVOCAÇÃO

LOTAÇÃO

1 1º SGT *424* HONES JOSÉ DE
SOUZA

***.705.871-** Portaria nº 0026/12 2º Batalhão de Polícia
Militar - 02º BPM (08º

CRPM)
2 2º SGT *718* MAURI PORTELA DE

SOUSA
***.077.311-** Portaria nº 0324/12 33º Batalhão de

Polícia Militar - 33º
BPM (05º CRPM)

3 3º SGT *451* ELVIS PREVIS LUIS
VIEIRA

***.318.841-** Portaria nº 0073/12 Hugo de Carvalho
Ramos- CPMG

HCR-Goiânia (CEPM)
4 CB *245* DIVINO IRON DA SILVA ***.319.021-** Portaria nº 0535/12

Portaria nº 0400/12
6º Batalhão de Polícia
Militar - 06º BPM (01º

CRPM)
5 CB *295* MANOEL DE SOUZA

OLIVEIRA
***.047.101-** Portaria nº 0322/12 44ª Companhia

Independente de
Polícia Militar - 44ª
CIPM (4º CRPM)

6 CB *480* INÁCIO CARLOS DE
MOURA

***.026.221-** Portaria nº 0063/12 53º Batalhão de
Polícia Militar - 53º

BPM 8º CRPM)
7 CB *249* WEBER CÉSAR DA

CUNHA
***.059.751-** Portaria nº 0065/12 CPMG - Tomaz

Martins da Cunha
- CEPMG TMC -

Porangatu (CEPM)
8 CB *675* CLEBER PINTO

RABELO
***.124.281-** Portaria nº 0310/12 40ª Companhia

Independente de
Polícia Militar - 40ª
CIPM (09º CRPM)

9 SD *426* JOSÉ MARSON
PEREIRA

***.315.471-** Portaria nº 0093/12 6ª Companhia
Independente de

Polícia Militar - 06ª
CIPM (19º CRPM)

10 SD *773* VANDERLEY AUGUSTO
DE ARAÚJO

***.282.761-** Portaria nº 0050/12 12º Batalhão de
Polícia Militar - 12º
BPM (20º CRPM)

11 SD *245* BERTINO RODRIGUES
DA MOTA

***.666.241-** Portaria nº 0071/12 14º Batalhão de
Polícia Militar - 14º
BPM (18º CRPM)

12 SD *544* DIVINO ALVES DA
CUNHA

***.776.981-** Portaria nº 0067/12 23º batalhão de
Polícia Militar - 23º
BPM (15º CRPM)

13 SD *679* ALONCIO CALDEIRA
DE MOURA

***.758.331-** Portaria nº 0052/12 24º batalhão de
Polícia Militar - 24º
BPM (13º CRPM)

14 CB *124* JOSÉ D’APARECIDO
RIBEIRO

***.241.791-** Portaria nº 0556/12 CEPMG Vasco dos
Reis/Goiânia

<#ABC#491145#47#566483/>

Protocolo 491145

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7b4dea94